
 Die Lokalen Koordinierungsstellen (Stand: Mai 2024) 

 

Kontaktdaten Begleitprojekt: 

Forschungsinstitut Betriebliche Bildung (f-bb) gGmbH 

Stresemannstraße 121, 10963 Berlin 

 

Ansprechpartner/innen: 

Sabrina Anastasio (sabrina.anastasio@f-bb.de) 

Sven Marion (sven.marion@f-bb.de)  

Patrick Witten (patrick.witten@f-bb.de) 

Telefon: 030/ 4174986 25 

 

 
 Gefördert aus Mitteln der Europäischen 

Union und des Landes Brandenburg. 

Lokale 

Koordinierungsstelle 
Ansprechpartner/innen Kontakt 

Barnim 

OSZ Barnim II 
• Nicky Senz  03334/ 639734 

osz2-barnim.bk@schulen.kvbarnim.de 

 

Cottbus 

OSZ Cottbus 

 

• Katja Ramoth  

 

0151/ 56436112  

katja.ramoth@cottbus.de   

Dahme-Spreewald 

OSZ Dahme-Spreewald 
• Sebastian Gallin (Projektleitung) 

• Andreas Standke 

03375/ 262800 

sebastian.gallin@dahme-spreewald.de  

andreas.standke@dahme-spreewald.de  

 

Elbe-Elster 

OSZ Elsterwerda 
• Katja Starke 
• Anne Ruhl 

03535/463501 (Fr. Starke) 

03535/463595 (Fr. Ruhl) 

katja.starke@lkee.de 

anne.ruhl@lkee.de  

 

Frankfurt (Oder) 

OSZ Konrad Wachsmann 

Frankfurt (Oder) 

• Charlotte Leischner 

• Anja Wawerek 

0163 552 0022 

0170 - 208 42 43 

tueroeffner@frankfurt-oder.de   

Havelland 

OSZ Havelland 

 

• Tina Wonscherowsky 

• Julia Jopp 

 

03385/ 5514199 

03385/ 5514198 

tina.wonscherowsky@havelland.de  

julia.jopp@havelland.de  

tueroeffner@havelland.de  

   

Märkisch-Oderland 

OSZ Märkisch-Oderland 
• Kai Hamborg (Projektleitung) 

 

 

03341/ 3089110 

pl.tueroeffner@oberstufenzentrum-mol.de  

 

Oberspreewald-Lausitz 

OSZ Lausitz 

 

• Mandy Winter 

• Thomas Woite 

0157/ 85522220  

0176/ 15470506  

mandy-winter@osl-online.de  

thomas-woite@osl-online.de 

 

Oder-Spree 

OSZ Oder-Spree 

 

• Uwe Schaffranke (Projektleitung) 

• Susan Engler 

03361/ 3762107 

schaffranke.u@osz-oder-spree.de  

engler@osz-oder-spree.de  

Ostprignitz-Ruppin 

OSZ Ostprignitz-Ruppin 
• Janett Mussel (Projektleitung) 

• Karina Fischer 

 

03391/ 769292 

03391/ 769222 

janett.mussel@opr.de  

karina.fischer@opr.de  

lok.osz@opr.de 

 

Landeshauptstadt Potsdam  

OSZ I, OSZ II, OSZ III 
• Kerstin Conrad (Projektleitung) 

• Ute Schmiedel 

0331 289-7227 

tueroeffner@rathaus.potsdam.de   
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 Gefördert aus Mitteln der Europäischen 

Union und des Landes Brandenburg. 

 

Potsdam-Mittelmark 

OSZ Teltow 

OSZ Werder 

• Simone Kühn 

• Christian Köpke 

033841/ 91355 

Mo.: 03327/ 739350 

Di.-Fr.: 03328/ 350753 

simone.kuehn@potsdam-mittelmark.de  

christian.koepke@potsdam-mittelmark.de  

 

Prignitz 

OSZ Prignitz  
• Jana Hückel (Projektleitung) 

• Michael Hann 

 

03395/764122 (Pritzwalk) 

03877/924722 (Wittenberge) 

jana.hueckel@lkprignitz.de  

michael.hann@lkprignitz.de  

 

Spree-Neiße 

OSZ II Spree-Neiße 
• Anika Petzoldt 0176/ 22310990 

lok@osz2.schulen-lkspn.de 

 

Uckermark 

OSZ Uckermark 

 

 

• Evgenija Schulz  
• Joan Völker 

  
 

0170/ 4904051 (Fr. Schulz) 

0173/ 2738629 (Hr. Völker) 

03984/ 8656344  

evgenija.schulz@osz-uckermark.de 
joan.voelker@osz-uckermark.de  
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